
 

Inför språkkrav för förskolepersonal 

Nästan alla barn i Sverige går i förskolan och är där för att lära, leka, utforska och stimuleras 

i sociala sammanhang vilket sätter fundamentet för det livslånga lärandet. Eskilstuna 

kommun har genom sin förskoleverksamhet ett stort ansvar i detta.  Av barns tid på förskolan 

är språkutvecklingen det som lägger grunden för allt annat lärande och den främjas genom 

högläsning, samtala och analysera texter med barnen. 

En grundförutsättning för att barnens kunskaper ska utvecklas är att pedagoger och personal 

i förskolan behärskar det svenska språket. Om deras kunskap brister skapas en miljö där 

barnets språkliga utveckling riskerar att hämmas vilket Skolverket har rapporterat om. 

Andelen utrikesfödda som arbetar inom förskolan går stadigt uppåt, vilket således kräver 

robusta och kvalitetssäkrade språktester. 

Vid sämre kunskap i svenska språket riskerar situationer uppstå där medarbetare 

sinsemellan missuppfattar viktiga arbetsinstruktioner som kan skapa risker i verksamheten. 

Även svårigheter och missförstånd i dialog med vårdnadshavare kan uppstå och därför är 

det viktigt att samtliga anställda inom förskolans verksamheter kan uttrycka sig väl i både tal 

och skrift. 

Just nu ser det lite olika ut runtom i landet men trenden är tydlig, oavsett styrande politisk 

majoritet så börjar allt fler kommuner införa både språktester och språkkrav för nyanställda 

samtidigt som man satsar på språkhöjande insatser för befintlig personal. Det är inte 

föreskrivet i lag men förslagsvis kan man använda sig av europeiska referensramen GERS 

på lämplig nivå, B1 och B2 eller motsvarande. 

Vi anser att Eskilstuna kommun måste våga visa handlingskraft och mod för att säkerställa 

att våra barn har de bästa förutsättningarna för sin språkliga utveckling i de formativa åren 

genom att höja kompetenskraven vid rekrytering. För redan anställd personal som inte 

uppfyller de nya språkkraven behöver utbildningsinsatser genomföras. Vi vill även uppmana 

barn- och utbildningsförvaltningen att återkommande söka lämpliga riktade statsbidrag som 

kan användas för att höja språkkompetensen hos personal.  

Med anledning av detta yrkar vi på: 

̶ Att förskolenämnden får i uppdrag att införa språkkrav och språkliga tester vid 

rekrytering och att detta görs efter en lämplig referensram, exempelvis GERS.  

̶ Att förskolenämnden får i uppdrag att erbjuda språkstöd och utbildningsinsatser för 

befintlig personal som inte uppfyller de nya språkkraven. 
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